
serviziomensa 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Scolastica e Socio-Educativa 

 
DETERMINAZIONE N.    12   DEL  01.09.2014 
 
OGGETTO:Affidamento in economia del servizio mensa scolastica  e Centro Incontro 
Anziani  per il periodo 1° settembre 2014 – 31 agosto  2015. CIG: 59369459FE 
 
L’anno duemilaquattordici   il giorno   primo del mese di  settembre  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del 
bilancio di previsione, il ricorso all’esercizio provvisorio; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 13.01.2014, di assegnazione provvisoria delle risorse del  
P.R.O. approvato con delibera G.C. n. 67 del 07/10/2013; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 54 del 05 giugno 2014 di indirizzo in merito 
all’affidamento del servizio di  mensa scolastica  e Centro Incontro Anziani  per il periodo 1° 
settembre 2014 – 31 agosto  2015  alla Ditta Copra Elior Spa di Piacenza,  già precedente 
esercente il servizio in oggetto; 
 
Visto che la Ditta Copra Elior Spa ha manifestato la propria disponibilità all’effettuazione del 
servizio ed ha provveduto alla  sottoscrizione di copia della deliberazione di indirizzo per 
l’affidamento del servizio accettandone, di fatto, tutte le disposizioni in essa contenute ivi 
compresa la riduzione,  ai sensi dell’art. 8.8 del D.L. 66/2014,  del 5% sul prezzo  di € 3,8355 
per la refezione scolastica ed € 3,5420 per la mensa anziani;  
 
Visto al riguardo l’art. 4 e 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture 
e servizi in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori 
ed    € 20.000 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità 
dell’offerta; 
 
Consultato, ai sensi del D.L n 95/2012,  il MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) e dato atto che  non è presente l’articolo di cui necessita il Comune; 
 
Accertata pertanto la necessità di conferire incarico, mediante affidamento diretto,  alla Ditta 
Copra Elior Spa  con sede in Piacenza, per la gestione del servizio di  mensa scolastica  e 
Centro Incontro Anziani  per il periodo 1° settembre 2014 – 31 agosto  2015; 
 
 

D E T E R M I N A 



 
1) Per i motivi di cui in premessa, di affidare alla Ditta COPRA Elior Spa di Piacenza, la 
gestione del servizio  mensa scolastica  e Centro Incontro Anziani  per il periodo 1° settembre 
2014 – 31 agosto  2015, dietro un corrispettivo di € 3,6437 oltre iva 4% per la refezione 
scolastica ed € 3,3649 oltre Iva 10% per la mensa anziani (comprensivi  del  ribasso  del 5%, 
ai sensi dell’art. 8.8.del D.L. 66/2014)  
 
2) Di impegnare la somma complessiva di €. 21.261,90, imputando la stessa nel seguente 
modo: 
- per € 5.570,49 al codice 1040503   cap  150     del bilancio esercizio finanziario anno 2014        
per  € 7.957,84 al codice   1040503   cap. 150  del bilancio di previsione anno  2015 
- per € 2.442,92 al cod  1100403  cap 259  del bilancio esercizio finanziario anno 2014        
per € 5.290,65 al cod. 1100403 cap. 259  del bilancio di previsione anno 2105        
 
 
 
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to  Dott. Michele Regis Milano 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                    F.to  P.Paesanti 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,   07.10.2014                                                                           IL MESSO COMUNALE 
          
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


